



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2016 № 112

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2013 года № 285 «Об утверждении государственной программы Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 12; 2015, № 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17275468,10» заменить цифрами «17322511,90»;

б) в абзаце втором цифры «11553487,40» заменить цифрами «11579846,80»;

в) в абзаце пятом цифры «1581291,30» заменить цифрами «1607650,70»;

г) в абзаце десятом цифры «4745364,00» заменить цифрами «4766048,40»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «659749,20» заменить цифрами «680433,60»;

2) в разделе II слова «Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года» заменить словами «Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»»;

3) в разделе IV после абзаца двадцать пятого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«9) реконструкция существующего здания детского отделения государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Адамийский психоневрологический дом-интернат».

Завершение реконструкции существующего здания детского отделения государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Адамийский психоневрологический дом-интернат» позволит обеспечить достижение следующих результатов:

а) улучшить условия проживания и качество обслуживания опекаемых граждан;

б) обеспечить соблюдение санитарных норм при размещении взрослых с психоневрологическими заболеваниями и детей-инвалидов;

в) увеличить мощность указанного учреждения на 40 мест;

г) снизить очередность граждан, нуждающихся в определении в учреждения психоневрологического типа (по состоянию на 1 июня 2016 года в Республике Адыгея очередность на размещение граждан в учреждения психоневрологической направленности составила 19 человек).».

4) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «17275468,10» заменить цифрами «17322511,90»;

б) в абзаце втором цифры «11553487,40» заменить цифрами «11579846,80»;

в) в абзаце пятом цифры «1581291,30» заменить цифрами «1607650,70»;

г) в абзаце десятом цифры «4745364,00» заменить цифрами «4766048,40»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «659749,20» заменить цифрами «680433,60»;

5) в подпрограмме «Развитие социального обслуживания населения»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «3972330,50» заменить цифрами «4019374,30»;

- в абзаце втором цифры «3016903,50» заменить цифрами «3043262,90»;

- в абзаце пятом цифры «432772,10» заменить цифрами «459081,50»;

- в абзаце десятом цифры «80093,90» заменить цифрами «100778,30»;
 - после абзаца двенадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«в) 2016 год – 20684,40 тысячи рублей;»;

б) раздел IV дополнить новым абзацем следующего содержания:

«9) реконструкция существующего здания детского отделения государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Адамийский психоневрологический дом-интернат.»;

в) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «3972330,50» заменить цифрами «4019374,30»;

- в абзаце втором цифры «3016903,50» заменить цифрами «3043262,90»;

- в абзаце пятом цифры «432772,10» заменить цифрами «459081,50»;

- в абзаце десятом цифры «80093,90» заменить цифрами «100778,30»;

- после абзаца двенадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«в) 2016 год – 20684,40 тысячи рублей;»;

б) в паспорте ведомственной целевой программы «Предотвращение возможных проявлений терроризма и укрепление пожарной безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы:

а) в разделе «Сроки реализации ведомственной целевой программы» слова «2014-2016 годы» заменить словами «2014-2015 годы»;

б) в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

- в абзаце первом цифры «4392,00» заменить цифрами «2867,70»;

- абзац четвертый признать утратившим силу;

7) в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы «Старшее поколение» на 2014-2016 годы:

а) в абзаце первом цифры «5727,60» заменить цифрами «4531,30»;

б) в абзаце четвертом цифры «1876,30» заменить цифрами «680,00»;

8) в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) раздел I после абзаца пятнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«С 2016 года вместо наград Почетный знак «Материнская слава» и Почетный диплом «За заслуги в воспитании детей» учреждена ведомственная награда Почетный диплом «Материнская слава», которая вручается многодетным матерям, родившим и (или) воспитывающим (воспитавшим) пять и более детей достойными гражданами государства, по достижении пятым ребенком возраста трех лет и при наличии в живых остальных детей.»;

б) раздел IV после абзаца тринадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«С 2016 года вместо наград Почетный знак «Материнская слава» и Почетный диплом «За заслуги в воспитании детей» учреждена ведомственная награда Почетный диплом «Материнская слава», которая вручается многодетным матерям, родившим и (или) воспитывающим (воспитавшим) пять и более детей достойными гражданами государства, по достижении пятым ребенком возраста трех лет и при наличии в живых остальных детей.»;

9) пункт 4 раздела «Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

4. Число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания Республики Адыгея	статистическая отчетность	человек	2018	2018	12100	12140	12140	12140	12140
---	---------------------------	---------	------	------	-------	-------	-------	-------	-------

10) в разделе «Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» приложения № 2:

а) строку:

4. Мероприятия, реализуемые за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Адыгея	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	2014 год	1) повышение качества предоставляемых государственных услуг государственными учреждениями социального обслуживания населения Республики Адыгея; 2) обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения	число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
--	---	----------	--	--

заменить строкой:

4. Мероприятия, реализуемые за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Адыгея	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	2014-2016 годы	1) повышение качества предоставляемых государственных услуг государственными учреждениями социального обслуживания населения Республики Адыгея; 2) обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения	число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
--	--	----------------	--	--

б) строку:

1. Ведомственная целевая программа «Предотвращение возможных проявлений терроризма и укрепление пожар-	Министерство труда и социального развития Республики Ады-	2014-2016 годы	1) повышение готовности обслуживающего персонала объектов социальной защиты к действиям в условиях возмож-	число граждан пожилого возраста, получивших
--	---	----------------	--	---

ной безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы	гея		ных проявлений террористического характера и выполнению мероприятий пожарной безопасности; 2) улучшение противопожарной надежности объектов социальной защиты; 3) обеспечение минимизации последствий террористических актов за счет заблаговременного выполнения мероприятий пожарной безопасности	социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
--	-----	--	---	--

заменить строкой:

1. Ведомственная целевая программа «Предотвращение возможных проявлений терроризма и укрепление пожарной безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	2014-2015 годы	1) повышение готовности обслуживающего персонала объектов социальной защиты к действиям в условиях возможных проявлений террористического характера и выполнению мероприятий пожарной безопасности; 2) улучшение противопожарной надежности объектов социальной защиты; 3) обеспечение минимизации последствий террористических актов за счет заблаговременного выполнения мероприятий пожарной безопасности	число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
---	---	----------------	--	--

в) после строки:

3. Осуществление комплекса мероприятий по предотвращению возможных проявлений терроризма и укрепление пожарной безопасности на объектах социального обслуживания населения	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	2017 год	1) повышение готовности обслуживающего персонала объектов социальной защиты к действиям в условиях возможных проявлений террористического характера и выполнению мероприятий пожарной безопасности; 2) улучшение противопожарной надежности объектов социальной защиты; 3) обеспечение минимизации последствий террористических актов за счет заблаговременного выполнения мероприятий пожарной безопасности	число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
--	---	----------	--	--

дополнить новой строкой следующего содержания:

4. Реконструкция существующего здания детского отделения государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Адамийский психоневрологический дом-интернат»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	2016 год	1) приведение зданий государственных учреждений социального обслуживания населения Республики Адыгея в соответствие нормативным и эксплуатационным требованиям; 2) повышение качества предоставляемых государственных услуг государственными учрежде-	1) доля граждан, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в
--	--	----------	--	--

			ниями социального обслуживания населения Республики Адыгея	государственные учреждения социального обслуживания населения Республики Адыгея; 2) число граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги в государственных учреждениях социального обслуживания населения Республики Адыгея
--	--	--	--	---

11) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея	государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы	всего	1645105,50	1716558,30	1581291,30	1653776,30	1652252,00	1652252,00	1652252,00
		Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1550754,60	1611459,60	1498496,70	1557831,70	1556307,40	1556307,40	1556307,40
		Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея	53744,90	60444,90	48524,90	48524,90	48524,90	48524,90	48524,90
		Министерство здравоохранения Республики Адыгея	35555,10	41492,80	29350,70	42500,70	42500,70	42500,70	42500,70
		Министерство образования	3890,60	2257,00	3721,00	3721,00	3721,00	3721,00	3721,00

		звания и науки Республики Адыгея							
		Управление ветеринарии Республики Адыгея	1160,30	904,0	1198,00	1198,00	1198,00	1198,00	1198,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея	государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы	всего	1645105,50	1716558,30	1607650,70	1653776,30	1652252,00	1652252,00	1652252,00
		Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1550754,60	1611459,60	1495776,10	1557831,70	1556307,40	1556307,40	1556307,40
		Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея	53744,90	60444,90	48524,90	48524,90	48524,90	48524,90	48524,90
		Министерство здравоохранения Республики Адыгея	35555,10	41492,80	29350,70	42500,70	42500,70	42500,70	42500,70

		Министерство образования и науки Республики Адыгея	3890,60	2257,00	3721,00	3721,00	3721,00	3721,00	3721,00
		Управление ветеринарии Республики Адыгея	1160,30	904,0	1198,00	1198,00	1198,00	1198,00	1198,00
		Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея	-	-	29080,00	-	-	-	-

б) строку:

Подпрограмма	подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	429911,20	432739,90	432722,10	431525,80	430001,50	430001,50	430001,50
--------------	--	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

заменить строкой:

Подпро-	подпро-	Министер-	429911,20	432739,90	459081,50	431525,80	430001,50	430001,50	430001,50
---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

грамма	грамма «Развитие социального обслуживания населения»	ство труда и социального развития Республики Адыгея							
--------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

в) после строки:

Основное мероприятие 1.7	проведение независимой оценки качества оказания социальных услуг организациями в сфере социального обслуживания	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея		50,00					
--------------------------	---	---	--	-------	--	--	--	--	--

дополнить новой строкой следующего содержания:

Основное мероприятие 1.8	Реконструкция существующего здания детского отделения государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Адамийский психоневрологический дом-интернат»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея			29080,00				
--------------------------	---	---	--	--	----------	--	--	--	--

г) строки:

Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Предотвращение возможных проявлений терроризма и укрепление пожарной	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1871,40	996,30	1524,30				
---------------------------------	---	---	---------	--------	---------	--	--	--	--

	безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы								
Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Старшее поколение» на 2014-2016 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1975,00	1876,30	1876,30				

заменить строками:

Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Предотвращение возможных проявлений терроризма и укрепление пожарной безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1871,40	996,30					
Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Старшее поколение» на 2014-2016 годы	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея	1975,00	1876,30	680,00				

12) в приложении № 5:

а) строки:

Государственная	государственная	всего	2501395,50	2569813,00	2383702,50	2456282,50	2454758,20	2454758,20	2454758,20
		федеральный	732090,70	714527,30	659749,20	659749,20	659749,20	659749,20	659749,20

программа Республики Адыгея	ная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы	бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1581291,30	1653776,30	1652252,00	1652252,00	1652252,00
		местный бюджет							
		вне- бюджетные источники							
			124199,30	138727,40	142662,00	142757,00	142757,00	142757,00	142757,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея	государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014- 2020 годы	всего	2501395,50	2569813,00	2430746,30	2456282,50	2454758,20	2454758,20	2454758,20
		федеральный бюджет	732090,70	714527,30	680433,60	659749,20	659749,20	659749,20	659749,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1607650,70	1653776,30	1652252,00	1652252,00	1652252,00
		местный бюджет							
		вне- бюджетные источники							
			124199,30	138727,40	142662,00	142757,00	142757,00	142757,00	142757,00

б) строки:

Подпрограмма	под- программа «Развитие социального обслуживания населения»	всего	569865,00	602871,10	561790,50	560594,20	559069,90	559069,90	559069,90
		федеральный бюджет	35207,50	44886,40					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	429911,20	432739,90	432722,10	431525,80	430001,50	430001,50	430001,50
		местный бюджет							
		вне-	104746,30	125244,80	129068,40	129068,40	129068,40	129068,40	129068,40

		бюджетные источники							
--	--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--

заменить строками:

Подпрограмма	подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»	всего	569865,00	602871,10	608834,30	560594,20	559069,90	559069,90	559069,90	
		федеральный бюджет	35207,50	44886,40	20684,40					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	429911,20	432739,90	459081,50	431525,80	430001,50	430001,50	430001,50	430001,50
		местный бюджет								
		внебюджетные источники	104746,30	125244,80	129068,40	129068,40	129068,40	129068,40	129068,40	129068,40

в) строки:

Основное мероприятие 1.6	мероприятия, реализуемые за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Адыгея	всего	35207,50	44886,40					
		федеральный бюджет	35207,50	44886,40					
		республиканский бюджет Республики Адыгея							
		местный бюджет							
		внебюджетные источники							

заменить строками:

Основное мероприятие 1.6	мероприятия, реализуемые	всего	35207,50	44886,40	20684,40				
		федеральный	35207,50	44886,40	20684,40				

зубные за счет меж- бюд- жетных транс- фертов, предо- ставля- емых из фе- дераль- ного бюдже- та рес- публи- кан- скому бюдже- ту Рес- публи- ки Адыгея	бюджет								
	республиканский бюджет Республики Адыгея								
	местный бюджет								
вне-бюджетные источники									

г) после строк:

Основное мероприятие 1.8	проведение независимой оценки качества оказания социальных услуг организациями в сфере социального обслуживания	всего		50,00					
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея		50,00					
		местный бюджет							
		вне-бюджетные источники							

дополнить новыми строками следующего содержания:

Основное мероприятие 1.9	Реконструкция существующего здания детского отделения государ-	всего	-	-	29080,00	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	29080,00	-	-	-	-
		местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-

	ст-вен-ного бюд-жетно-го учре-ждения Рес-публи-ки Ады-гея «Ада-мий-ский психо-невро-логи-ческий дом-интер-нат»	вне-бюджет-ные ис-точники	-	-	-	-	-	-	-
--	--	---------------------------	---	---	---	---	---	---	---

д) строки:

Ве-дом-ствен-ная целе-вая про-грамма	ведом-ственная целевая програм-ма «Предот-вращение возмож-ных про-явлений терро-ризма и укрепле-ние по-жарной безо-пасности на объектах социаль-ного об-служива-ния насе-ления» на 2014-2016 годы	всего	1871,40	996,30	1524,30				
		федер-альный бюджет							
		республикан-ский бюджет Республики Адыгея	1871,40	996,30	1524,30				
		мест-ный бюджет							
		вне-бюджетные источ-ники							

заменить строками:

Ве-дом-ствен-ная целе-вая про-грамма	ведом-ственная целевая програм-ма «Предот-вращение возмож-ных про-явлений терро-ризма и	всего	1871,40	996,30					
		федер-альный бюджет							
		республикан-ский бюджет Республики Адыгея	1871,40	996,30					

	укрепление пожарной безопасности на объектах социального обслуживания населения» на 2014-2016 годы	местный бюджет							
		внебюджетные источники							

е) строки:

Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Старшее поколение» на 2014-2016 годы	всего	1975,00	1876,30	1876,30				
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1975,00	1876,30	1876,30				
		местный бюджет							
		внебюджетные источники							

заменить строками:

Ведомственная целевая программа	ведомственная целевая программа «Старшее поколение» на 2014-2016 годы	всего	1975,00	1876,30	680,00				
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1975,00	1876,30	680,00				
		местный бюджет							
		внебюджетные источники							

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long tail, positioned between the text on the left and the name on the right.

М. Кумпилов